2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2022 года № 648

с. Яренск

Об утверждении Положения «О межрегиональном фестивале национальных культур «На Вычегде - реке»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в целях приобщения населения к национальным традициям, укрепления межнациональных связей, повышения культуры межнациональных отношений Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести межрегиональный фестиваль национальных культур
«На Вычегде - реке» 6 ноября 2022 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межрегиональном фестивале национальных культур «На Вычегде - реке».
3. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 26 октября 2022 года № 648

Положение
о межрегиональном фестивале национальных культур
«На Вычегде-реке»

Общие положения
Фестиваль национальных культур «На Вычегде-реке», посвящённый Дню народного единства, проводится 6 ноября 2022 года в селе Яренск Ленского района Архангельской области.
Фестиваль национальных культур – оптимальный способ знакомства
с национальным самодеятельным любительским искусством.
Участие в фестивале способствует повышению творческого мастерства, позволяет укрепить дружеские отношения, формирует межэтническую
и межрелигиозную толерантность.

Организаторы фестиваля
1) Администрация МО «Ленский муниципальный район»;
2) МБУК «Центр народной культуры и туризма».

Цели и задачи
1) Укрепление межнациональных связей, повышение культуры межнациональных отношений;
2) Сохранение традиционной народной культуры представителей разных национальностей, населяющих побережье реки Вычегды;
3) Создание условий для реализации творческой активности всех национальностей;
4) Приобщение к традициям национальной культуры через творчество.

Участники
Все желающие без ограничения возраста, прошедшие прослушивание
в Домах культуры по месту жительства или направившие видео организаторам фестиваля.

Условия, сроки и место проведения
Для участи в Фестивале необходимо до 3 ноября 2022 года направить программу выступления в МБУК «Центр народной культуры и туризма»
по адресу: 165780, с. Яренск, Архангельская область, ул. Дубинина, 4 «а», тел/факс 8(81859) 5-32-56, 5-25-86, e-mail: cnktyarensk@yandex.ru, natalya.rochewa2016@yandex.ru.

Формы проведения
1) Концертная программа: участники представляют в программу фестиваля номера национального художественного творчества: вокал, инструментальный жанр, национальный танец, фрагменты обрядов и пр.;
2) Выставка-продажа изделий мастеров: изделия декоративно-прикладного творчества предоставляются на выставку-продажу за два дня до фестиваля или в день фестиваля, изделия должны иметь этикетку (название изделия, Ф.И.О. автора, при возможности продажи указывается цена).

Награждение участников фестиваля
Все участники Фестиваля получают «Диплом участника».

Контактные телефоны
8(81859) 5-25-86 – Кочанова Раиса Васильевна, директор
МБУК «Центр народной культуры и туризма»;
8(81859) 5-26-69 – Рочева Наталья Николаевна, художественный руководитель МБУК «ЦНКТ»;
8(81859) 5-23-04 – Караван Нонна Борисовна, заведующий отделом
по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
8(81859) 5-29-62 – Доника Людмила Николаевна, главный специалист отдела по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район».